
 

 

 
Hvad skal LAG Vejle støtte i 2010‐2013?  Send kommentarer til 
Udviklingsstrategien for 2010‐2013 senest d. 19. marts 
Har du en mening om hvordan LAG Vejle bedst bidrager til at 
skabe udvikling i Vejle kommunes landdistrikter? LAG Vejles mål 
sætter rammen for de 6 mio. kr. vi uddeler i 2010‐2013, og 
bestyrelsen for LAG Vejle har nu formuleret udkast til strategi som 
er i høring .  
Du har mulighed for at påvirke strategien og give din mening til 
kende på post@lag‐vejle.dk frem til 19. marts.  
Udkast til strategi fremlægges for medlemmer på LAG Vejles 
generalforsamling d. 10. april 
 
Generalforsamling i LAG Vejle 
LAG Vejle holder ordinær generalforsamling den 10. april kl. 14.30 i Vingstedcentret. 
Generalforsamlingen holdes i forlængelse af Landsbyernes Dag. 
På generalforsamlingen er 3 bestyrelsesmedlemmer på valg.  
Alle over 15 år, som er bosiddende i Vejle kommune kan indmelde sig i LAG Vejle. Alle over 18 år 
kan opstille til bestyrelsen. Medlemskab er gratis og man kan indmelde sig via hjemmesiden og 
mailadressen. 
 
Projektmagerkursus 9. marts i Skærup Forsamlingshus 
Formål med kurset er at give deltagerne en viden om definition og planlægning af et  
projekt samt viden om indsatsområderne og projektstøtten fra LAG Vejle og andre puljer  
i bl.a. Vejle Kommune. 
Kurset er fra kl. 16.30 – 21.30 og er gratis og åbent for alle.  
Tilmelding nødvendig‐ Tilmelding gives til anmza@vejle.dk  
Læs mere på www.lag‐vejle.dk 
 
Landsbyernes Dag i Vingstedcentret – del erfaringerne fra dit projekt med andre 
I år holdes Landsbyernes Dag den 10. april kl. 10.00‐14.30 i Vingstedcentret. I Vejle vil vi stærke og 
levende lokalsamfund! Derfor samles ildsjæle hvert år til en fælles dag, hvor der fortælles og deles 
erfaringer fra året, der er gået.  
I den forbindelse opfordrer LAG Vejle og Udviklingssekretariatet alle projektholdere som har fået 
tilsagn om støtte fra LAG Vejle og Vejle Kommune, om at deltage i projektmarkedet på 
Landsbyernes Dag. Projektmarkedet er til for at inspirere nye projektholdere og give de 
eksisterende mulighed for sparring.  
Læs mere om Landsbyernes Dag på www.vejle.dk/landsbyernesdag. 



Inspiration til tiltag der kan styrke nystartede erhverv på landet 
”Dannelse af lokalt erhvervsnetværk, mere fleksible åbningstider i den lokale daginstitution og 
mere bevidst efterspørgsel på lokale produkter, er noget af det, der skal til for at styrke erhverv på 
landet. Sådan lød den klare melding fra de relativt nystartede virksomheder som var mødt op i 
Thyregod‐Vester d. 21. januar, for at diskutere de foreløbige resultater af en ny forskningsrapport 
om spirende erhverv på landet.  
I Smidstrup‐Skærup er der allerede et netværk som har diskuteret undersøgelsen. Her var 
resultatet, at der var mange mulige medlemmer blandt livsstilsiværksætterne, men det kræver 
arrangementer rettet mod mindre grupper. Arrangementerne skal yderligere appellere til 
kvinderne, som er meget aktive lokalt.  
Rapporten er udarbejdet for Udviklingssekretariatet af seniorforsker i landdistriktsudvikling Hanne 
Tanvig ved Københavns Universitet og offentliggøres på landsbyernes dag i Vingstedcentret den 
10. april. 
 
Fremtidens fællesplads 
Hvordan får man den lokale fællesplads til at leve som mødested for flere aldersgrupper? ”Der skal 
være noget smukt at se på og en bænk, hvor man kan slappe af! Det skal være lidt vildt og gerne 
vådt for børnene! Brug byfesten til at ’rekruttere’ nye frivillige! Lav en ’Kom og byg dag’ på 
facebook! Arranger ’Ha’ det godt’ aftener”. Det var nogen af de mange råd, som 23 engagerede 
frivillige fra 9 forskellige landsbyer fik og gav, på et møde d. 26. januar. LAG‐Vejle og 
Udviklingssekretariatet stod for mødet, hvor der også blev tid til en inspirationstur til den 
elektroniske legeplads på Volmers plads i Vejle med Drifts – og anlægschef Arne Mølgård. De gode 
råd og manual for mødet findes på LAG Vejles hjemmeside. Mødet er en del af et projekt for 
frivillige om at ”Blive bedre til at planlægge og gennemføre projekter” som er støttet af LAG‐
Vejle/EU.   
 
Netværk for kvindelige iværksættere på landet med succes! 
Netværket for kvindelige iværksættere på landet i Vejle, har nu mere end 30 aktive medlemmer. 
De mødtes for anden gang den 1. februar, for at dele erfaringer og lade sig inspirere af hinanden.  
Hopballe Mølle er en virksomhed i hurtig udvikling med op til 25 ansatte, mens Helseværkstedet i 
Jelling er et enmandsforetagende. På otte år, har Helle Birgitte, i et ligeværdigt partnerskab med 
sin ægtefælle, udviklet Hopballe Mølle fra en traditionel hønseproduktion til i dag at omfatte salg 
af majskyllinger til private og restauranter i hele Danmark, egen restaurant, festlokaler og en 
detailhandel. Grethe Lindholm Pedersen driver ene kvinde Helseværkstedet i Jelling, der er en 
drøm, der er blevet til virkelighed. Efter mange år i job på Jelling Rådhus tog hun springet og har i 
dag fod under egen butik.  
Det næste møde i netværket for kvindelige iværksættere vil dreje sig om markedsføring. 
Markedsføringskonsulent Hanne Wick kommer og fortæller om markedsføring til små penge og 
der er selvfølgelig sat god tid af til uformel snak.  
Der er fortsat plads til flere kvindelige iværksættere i netværket, som er opstået på initiativ af 
forsker i landdistriktsudvikling Hanne Tanvig, Grønt Forum og LAG‐Vejle. Formålet med netværket 
er at understøtte mulighederne, for at kvinder kan drive selvstændig virksomhed i Vejle 
Kommunes landdistrikter. Projektet er støttet af LAG‐Vejle/EU og Social‐ og indenrigsministeriet. 
 
Tilskud fra LAG Vejle 
Projekt Guld eller Gylle? – Landet set med unges øjne. Ansøger Brandbjerg Højskole.  



Bevilliget beløb 260.000 kr. 
Projekt Nørup Hallen som fælleshus og mødested. Ansøger Den selvejende institution Nørup 
Hallen.  
Bevilliget beløb 338.000 kr. 
 
HUSK at LAG Vejles næste ansøgningsfrist er 1.april 2010 
 


